ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2014 № 554
О внесении изменений в Постановление
администрации Любанского городского
поселения Тосненского района Ленинградской
области от  25.11.2013 № 349 «Об утверждении муниципальной
целевой программы  «Обеспечение качественным
жильем граждан на территории Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области на 2014 - 2016»

Для обеспечения рационального расходования денежных средств из бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от  25.11.2013 № 349 «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014 - 2016»:
 паспорт муниципальной программы и приложение №1 постановления администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.11.2013 № 349 «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014 - 2016» читать в редакции Приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                       В. В. Бровчук

Исп. Додонова Ю.И.

Приложение № 1
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2014  № 554

Паспорт муниципальной целевой программы
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014 - 2016 годы»
	Наименование муниципальной
программы
	«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014 - 2016 годы»

	Цели муниципальной
программы
	Обеспечение комфортных условий проживания, в том числе выполнение обязательств государства по реализации права на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в жилых домах, не отвечающих установленным санитарным и техническим требованиям, расположенных на Любанского городского поселения, ликвидация аварийного жилищного фонда и переселение граждан.

	Задачи муниципальной
программы
	Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в домах, признанных в установленном порядке аварийными;
Обеспечение жилыми помещениями граждан, потерявших жилье в результате пожара.

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Разработчик муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2014-2016 годы

	Перечень подпрограмм
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского района Ленинградской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
Приобретение жилых в Любанском городском поселении Тосненского района Ленинградской области для обеспечения жильем граждан лишившихся жилья в результате пожара

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год , тыс. руб.
	1-й год
планового
периода,  тыс. руб.
	2-й год
планового
периода,  тыс. руб.

	Средства бюджета поселения
	277,52942
	277,52942
	0,00000
	0,00000

	Средства областного бюджета
	5292,15900
	5292,15900
	0,00000
	0,00000

	Средства федерального
бюджета

	Внебюджетные средства

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	- сокращение количества погибших и пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествиях на территории Любанского городского поселения
- улучшение потребительские свойства улично-дорожной сети, к которым относятся пропускная способность, качество дорожного движения на территории Любанского городского поселения.